各 位

２０１９年８月２８日

株式会社スクロール３６０

業務スピードＵＰ、作業効率向上に向けたご提案！

注文～出荷を自動化したEC・通販事業者向け一元管理システム

「ｅシェルパモール2.0」販売開始のお知らせ

株式会社スクロール３６０（本社：静岡県浜松市中区、取締役社長 山崎正之）は、複数

のＥＣ店舗運用の自動化を実現した、ＥＣ・通販事業者向け一元管理システム「ｅシェルパ

モール 2.0」の販売を開始いたしますので下記のとおりお知らせいたします。

記

■「ｅシェルパモール 2.0」について

「ｅシェルパモール 2.0」は、複数のＥＣショッピングモールへ出店している、ＥＣ・通

販事業者の業務を一元管理することができるシステムです。楽天、Yahoo!ショッピング、

Amazon、au Wowma!といった複数のＥＣモールと連動し、受注管理や在庫管理、出荷指示

などの業務を一元管理することができるため、事業者の作業効率改善につながります。

【システムの特長】

１．複数モールを一元管理

ＥＣ店舗運営に必要な、商品情報、販売情報、在庫情報について、複数のモールの情報を一元

で管理でき、かつ各モールでの受注情報を自動的に取り込むことが可能です。

２．ステータス更新を自動化

取り込んだ受注情報から出荷指示までの各段階において、システム側で個別対応が不要な注文

を判別し、受注ステータスを自動更新。それにより受注担当者の余計な確認作業がなくなり、

業務スピードUP・品質の向上が図られます。

３．カスタマイズ対応

クライアント企業の事業規模・要望に合わせた独自のシステム構築ができます。

４．物流サービスとも連携

スクロール３６０が提供する物流代行サービスを併せてご利用頂くと、出荷指示データが出荷

場まで自動連携されるので、更なる配達スピードの向上を実現できます。

５．コールセンター機能標準提供

電話等での問合せ処理を円滑に運用できるコールセンター機能を標準で提供し、従来のシステ

ムよりお客様とのコンタクトポイントを強化しています。

【販売開始日】

2019年８月 28日（水）

【自動連携のイメージ】

【特にご提案したい事業者様】

■複数モールを効率よく運営したい事業者

■独自の業務運営をシステム化により円滑に進めたい事業者

■注文受付～出荷迄の業務効率化を図りたい事業者

【料金プランについて】

事業規模（月間の受注件数、掲載商品点数）や成長に合わせて、最適な料金プランをご用

意しています。運営ショップ数の制限もありません。※初期費用なし。最低月額 40,000円。

導入をご検討いただける場合、１ヵ月間の無料体験を提供いたします。ぜひ、自社の運営

にマッチするか、お試しください。

詳細は、スクロール３６０「ｅシェルパモール 2.0」サービス案内ページ

（https://lp.scroll360.jp/e-sherpamall/）をご覧ください。

■株式会社スクロール３６０

主な事業内容 通販業務（受注、物流、決済）代行、通販システム構築、

販促支援（Ｗｅｂ広告）、コンピュータ業務受託等

設立      1986年 3月

代表者    代表取締役会長 堀田 守

取締役社長    山崎 正之

本社      静岡県浜松市中区佐藤二丁目２４番１号

スクロール３６０は、自社が提供する物流代行サービス、コールセンター運営サービスや、子会社の

株式会社キャッチボール（本社：東京都品川区、取締役社長 端郁夫）が提供する後払い決済サービス

「後払い.ｃｏｍ」など、システムから業務運用までワンストップでサービスを提供しております。

これらと連携することで、受注出荷から債権管理というバックヤード業務がさらに軽減化され、事業

者は商品企画や販売促進など売上拡大に向けた業務に専念することができます。

 以 上

◆ 本件に関するお問合せ先 ◆

株式会社スクロール３６０ 営業部 担当（山本）

住所：東京都品川区東品川二丁目２－４ 天王洲ファーストタワー２４Ｆ

TEL  ：  03-4326-3207       FAX：  03-5495-9185

E-mail： eigyo@mb.scroll360.jp  URL： https://www.scroll360.jp/

https://lp.scroll360.jp/e-sherpamall/
https://www.scroll360.jp/